
EDITAL Nº 044/2023-DIRCOAV/UNICENTRO
HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO

[AS ALTERAÇÕES SINALIZADAS EM VERMELHO E AZUL FORAM REALIZADAS POR MEIO DOS EDITAIS 050 E
051/2023-DIRCOAV/UNICENTRO]

O Diretor de Concursos e Avaliação da Universidade Estadual do Centro-Oeste, Unicentro, no uso de suas atribuições e
considerando  o  contido  na  Resolução  nº  057-GR/UNICENTRO,  de  6  de  março  de  2023;  nos  Editais  nº
020-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  15  de  março  de  2023,  nº  029-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  24  de  março  de  2023,  nº  035-
DIRCOAV/UNICENTRO, de 30 de março de 2023, e nº 037-DIRCOAV/UNICENTRO, de 30 de março de 2023:

1.  HOMOLOGA as  inscrições  para  o  Teste  Seletivo  para  Admissão  de  Professores  Colaboradores,  conforme
demonstrativos contidos nos Anexos I, II e III e:

a) convida os candidatos inscritos, conforme relação abaixo, para  os  sorteios dos pontos da Prova Didática, a serem
realizados  1 dia  útil  antes  do  primeiro dia  de  realização da prova didática  na respectiva área ou matéria,  às  8h30min,
transmitido via plataforma digital (por exemplo: Youtube ou Google Meet), cujo link é divulgado no sítio da Unicentro. Os pontos
sorteados são divulgados na página da UNICENTRO (https://www2.unicentro.br/concursos/TS-20-2023), concomitantemente com a
transmissão ao Diário Oficial do Estado do Paraná.

b) convoca os candidatos inscritos para a realização da Prova Didática, no Câmpus Santa Cruz, para as vagas ofertadas nas
Unidades Universitárias de Guarapuava, e no Câmpus de Irati, para as vagas ofertadas nas Unidades Universitárias de Irati, em salas,
datas e horários indicados no Anexo I.

2. INFORMA que, a depender da edição de novos Decretos dos Municípios de Guarapuava e de Irati, outras medidas de
biossegurança necessárias contra disseminação da COVID-19 poderão ser divulgadas, em conformidade com o contido no subitem
13.1.5 do Edital nº 020-DIRCOAV/UNICENTRO, de 15 de março de 2023.

3. DECLARA que não houve candidatos com inscrições homologadas nas vagas reservadas para afrodescendentes, nas
seguintes áreas ou matérias:

a) Surdez - RT 40, da Coordenadoria de Apoio ao Estudante, Unidade Universitária de Guarapuava;
b) Clínica Médica - RT 12, do Departamento de Medicina, do Setor de Ciências da Saúde, Unidade Universitária de

Guarapuava.

4. DECLARA que não houve candidatos com inscrições homologadas nas vagas reservadas para pessoas portadoras de
deficiência, nas seguintes áreas ou matérias:

a) Surdez - RT 40, da Coordenadoria de Apoio ao Estudante, Unidade Universitária de Guarapuava;
b)  Cuidados  de  Enfermagem -  RT 40,  do  Departamento  de  Enfermagem,  do  Setor  de  Ciências  da  Saúde,  Unidade

Universitária de Guarapuava;
c) Clínica Médica - RT 12, do Departamento de Medicina, do Setor de Ciências da Saúde, Unidade Universitária de

Guarapuava.

5. INFORMA que, aos candidatos que não estiverem relacionados no Anexo I aplicam-se as seguintes possibilidades:
a) O candidato está com inscrição indeferida por meio do Edital nº 045-DIRCOAV/UNICENTRO, de 13 de abril de 2023,

devendo seguir as respectivas instruções para eventual interposição de recurso;
b) O candidato pagou a taxa de inscrição ou obteve sua respectiva isenção de pagamento, mas não formalizou, no período

de 20 a 31 de março de 2023, o protocolo digital para consolidação da FASE DOIS de inscrição, infringindo as instruções contidas
nos itens 7, 8 e 9, e respectivos subitens, do Edital nº 020-DIRCOAV/UNICENTRO, de 15 de março de 2023.

A Diretoria de Concursos e Avaliação permanece à disposição por meio do e-mail dircoav@unicentro.br, respondendo as
dúvidas dos candidatos.

Publique-se.
Guarapuava, 13 de abril de 2023.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 1
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/


ANEXO I DO EDITAL Nº 044-DIRCOAV/UNICENTRO, DE 13 DE ABRIL DE 2023
LISTA GERAL DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E CALENDÁRIO DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS

1. COORDENADORIA DE APOIO AO ESTUDANTE, COORAE, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Prova Didática

Departamento: COORAE/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: SURDEZ - RT 40 (VAGAS PARA INTÉRPRETES)

304549 ADRIANA APARECIDA GRACIA DA SILVA 8320****-PR 03/05/2023, Sala 344, Bloco D, 14h

304530 JOSIANE SANT`ANA BANDEIRA 6945****-PR 03/05/2023, Sala 344, Bloco D, 15h

305065 LUCIENE VITORINO DA SILVA ROCHA 7160****-PR 03/05/2023, Sala 344, Bloco D, 16h

302686 MARCOS ANTONIO ALMEIDA 3938****-PR 03/05/2023, Sala 344, Bloco D, 17h

2. COORDENADORIA DE APOIO AO ESTUDANTE, COORAE, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Prova Didática

Departamento: DIAPECOORAE/IRATI

Área ou Matéria: EDUCAÇÃO ESPECIAL - RT  40

305367 LIGIANE REGINA PORUCZENYSKI 12683****-PR 03/05/2023, Prédio Principal, Sala 224, 08h

302970 SIMONE BERNADETE PAULINO BIANCO 5679****-PR 03/05/2023, Prédio Principal, Sala 224, 09h

303615 TAINARA BORGES 10508****-PR 03/05/2023, Prédio Principal, Sala 224, 10h

Departamento: DIAPECOORAE/IRATI

Área ou Matéria: EDUCAÇÃO MOTORA - RT 20

303801 DANIEL VIEIRA DA SILVA 5645****-PR 03/05/2023, Prédio Principal, Sala 224, 11h

3. SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E AMBIENTAIS, SEAA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Prova Didática

Departamento: DEGEO/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: GEOGRAFIA FÍSICA - RT 20

304743 CLAUDIANE DA COSTA 9648****-PR 02/05/2023, Sala 242, Bloco D, 8h

305448 DIEGO DAL POZZOLO DOS SANTOS 105905****-RS 02/05/2023, Sala 242, Bloco D, 9h

305596 GABRIELA GOUDARD 12830****-PR 02/05/2023, Sala 242, Bloco D, 10h

305634 JOSÉ GUILHERME DE OLIVEIRA 10482****-PR 02/05/2023, Sala 242, Bloco D, 11h

302635 EZEQUIAS RODRIGUES DOS SANTOS 12942****-PR 02/05/2023, Sala 242, Bloco D, 14h

Departamento: DEGEO/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: GEOMÁTICA - RT 20

305219 BRUNO HENRIQUE COSTA TOLEDO 10326****-PR 02/05/2023, Sala 346, Bloco D, 8h

305669 EDUARDO FELIX JUSTINIANO 1415****-SP 02/05/2023, Sala 346, Bloco D, 9h

302821 RENAN VALÉRIO EDUVIRGEM 10207****-PR 02/05/2023, Sala 346, Bloco D, 10h

Departamento: DEVET/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: ANATOMIA VETERINÁRIA - RT 40

305103 ADRIANA RIBEIRO SCHWEIGER FIUZA 9239****-PR 02/05/2023, Sala 239, Bloco D, 8h

305316 ANTONIO SERAFINI FILHO 10628****-PR 02/05/2023, Sala 239, Bloco D, 9h

304760 BRUNO GUILHERME MONTEIRO SILVA 13399****-PR 02/05/2023, Sala 239, Bloco D, 10h

304409 DAYNE LORAINE HEDLER 11013****-PR 02/05/2023, Sala 239, Bloco D, 11h

303844 IGOR ROSINO PASSUELLO 55020****-SP 02/05/2023, Sala 239, Bloco D, 14h

304921 MARCELLA KATHERYNE MARQUES BERNAL 453****-PA 02/05/2023, Sala 239, Bloco D, 15h

305200 MARIANA FACCINI PINHEIRO 12605****-PR 02/05/2023, Sala 239, Bloco D, 16h

303283 SUZELI DALLA LIBERA DE SOCORRO 39607****-SP 02/05/2023, Sala 239, Bloco D, 17h

303437 THELMA CRISTINA DOS SANTOS SOARES 2253****-PR 03/05/2023, Sala 239, Bloco D, 8h

305340 WILLIAN DANIEL PAVAN 8639****-PR 03/05/2023, Sala 239, Bloco D, 9h

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 2
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR



Departamento: DEVET/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: SEMIOLOGIA, CLÍNICA MÉDICA E CIRÚRGICA DE GRANDES ANIMAIS - RT 40

304700 JÉSSICA CRISTINA DE OLIVEIRA LAPCZAK 10389****-PR 05/05/2023, Sala 240, Bloco D, 8h

305111 LIOMARA ANDRESSA DO AMARAL KWIRANT 6301****-PR 05/05/2023, Sala 240, Bloco D, 9h

305464 LOISA PADILHA HINTZ 12352****-PR 05/05/2023, Sala 240, Bloco D, 10h

4. SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS E DE TECNOLOGIA, SEET, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Prova Didática

Departamento: DECOMP/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: ALGORITMOS E APLICAÇÕES COMPUTACIONAIS - RT 40

303240 ENRIQUE AUGUSTO DA ROZA 10662****-PR 02/05/2023, Sala 243, Bloco D, 10h

302678 GIOVANE GALVÃO 12400****-PR 02/05/2023, Sala 243, Bloco D, 11h

303070 MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA 12418****-PR 02/05/2023, Sala 243, Bloco D, 14h

305537 TERUO MATOS MARUYAMA 9584****-PR 02/05/2023, Sala 243, Bloco D, 15h

305871 MOACIR GUEDES OLIVEIRA 12716****-PR 02/05/2023, Sala 243, Bloco D, 16h

Departamento: DECOMP/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: PROGRAMAÇÃO LINEAR E CÁLCULO NUMÉRICO - RT 40

305715 CESAR AUGUSTO GOULART 3470****-SC 02/05/2023, Sala 243, Bloco D, 8h

302562 JOTAIR ELIO KWIATKOWSKI JUNIOR 8745****-PR 02/05/2023, Sala 243, Bloco D, 9h

Departamento: DECOMP/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: REDES E SISTEMAS OPERACIONAIS E DISTRIBUÍDOS - RT 18

305952 DIEGO BRAGA SANTI 12488****-PR 02/05/2023, Sala 347, Bloco D, 8h

305391 MARCUS VINICYUS PIRES PRESTES 6229****-PR 02/05/2023, Sala 347, Bloco D, 9h

304557 ROSANA LACHOWSKI 6643****-PR 02/05/2023, Sala 347, Bloco D, 10h

Departamento: DEFIS/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: FÍSICA GERAL - RT 40

303585 ANDRESA DA COSTA RIBEIRO 906727****-RS 02/05/2023, Sala 238, Bloco D, 8h

304395 GISELI MARIA MOREIRA BAGANHA 10352****-PR 02/05/2023, Sala 238, Bloco D, 9h

303577 GRACIELE BERNDT 8477****-PR 02/05/2023, Sala 238, Bloco D, 10h

305324 LUCAS SOSTER MORIGGI 10028****-PR 02/05/2023, Sala 238, Bloco D, 11h

303852 MARCELO HIDALGO CARDENUTO 14184****-SP 02/05/2023, Sala 238, Bloco D, 14h

305049 MATEUS HENRIQUE DE ALMEIDA 42905****-SP 02/05/2023, Sala 238, Bloco D, 15h

306126 NATÁLIA PEREIRA REZENDE 1638****-MG 02/05/2023, Sala 238, Bloco D, 16h

305235 RENATO AKIO IKEOKA 12761****-PR 02/05/2023, Sala 238, Bloco D, 17h

305480 VAGNER DOS SANTOS 9432****-PR 03/05/2023, Sala 238, Bloco D, 8h

304697 YURI ALEXANDRE MEYER 410702****-SP 03/05/2023, Sala 238, Bloco D, 9h

304638 YURI APARECIDO OPATA 10058****-PR 03/05/2023, Sala 238, Bloco D, 10h

5. SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES, SEHLA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Prova Didática

Departamento: DEART/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: ARTE E ENSINO - RT 20

303755 AFONSO NILSON BARBOSA DE SOUZA 347****-SC 04/05/2023, Sala 238, Bloco D, 8h

304808 ALINE CRISTIANE RIBEIRO FERREIRA DOS SANTOS 10181****-PR 04/05/2023, Sala 238, Bloco D, 9h

306010 ALYSSON CUSTÓDIO DO AMARAL 113204****-RS 04/05/2023, Sala 238, Bloco D, 10h

305910 CAROLINA CORDEIRO SIQUEIRA 11046****-PR 04/05/2023, Sala 238, Bloco D, 11h

303623 FELIPE RODRIGO CALDAS 10028****-PR 04/05/2023, Sala 238, Bloco D, 14h

304263 KELLY FURLANETTO SOARES 8629****-PR 04/05/2023, Sala 238, Bloco D, 15h

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 3
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR



Departamento: DECS/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: COMUNICAÇÃO: PRÁTICAS MIDIÁTICAS - RT 26

304581 AIDA FRANCO DE LIMA 5764****-PR 02/05/2023, Sala 240, Bloco D, 8h

305774 ANDRÉ LUIZ JUSTUS CZOVNY 8182****-PR 02/05/2023, Sala 240, Bloco D, 9h

303526 CLÓVIS CÉZAR PEDRINI JÚNIOR 7853****-PR 02/05/2023, Sala 240, Bloco D, 10h

303330 GUILHERME DE FREITAS VILAS BOAS GOMES 13471****-PR 02/05/2023, Sala 240, Bloco D, 11h

303607 HELANA VALERIA WICHINOSKI 12757****-PR 02/05/2023, Sala 240, Bloco D, 14h

305227 LIDIA PAULA TRENTIN 709693****-RS 02/05/2023, Sala 240, Bloco D, 15h

303860 MAICON FERREIRA DE SOUZA 8013****-PR 02/05/2023, Sala 240, Bloco D, 16h

Departamento: DEFIL/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: FILOSOFIA - RT 40

303631 AMANDA SAYONARA FERNANDES PRAZERES 182****-RN 02/05/2023, Sala 234, Bloco D, 8h

304620 BRAULYO ANTONIO SILVA DE OLIVEIRA 1296****-MG 02/05/2023, Sala 234, Bloco D, 9h

302732 BRUNO AISLÃ GONÇALVES DOS SANTOS 32897****-PR 02/05/2023, Sala 234, Bloco D, 10h

304590 DOUGLAS CHAVES DE SOUZA 10450****-PR 02/05/2023, Sala 234, Bloco D, 11h

306223 FABIANA DE JESUS BENETTI 8110****-PR 02/05/2023, Sala 234, Bloco D, 14h

304204 GUILHERME MARCONI GERMER 43743****-SP 02/05/2023, Sala 234, Bloco D, 15h

304794 JORGEMAR NUNES  LEMOS 12727****-PR 02/05/2023, Sala 234, Bloco D, 16h

303186 JULIO TOMÉ 576****-SC 02/05/2023, Sala 234, Bloco D, 17h

305901 LEILA ROSIBELI KLAUS 14620****-PR 03/05/2023, Sala 234, Bloco D, 8h

303917 MARCELO PRATES 8612****-PR 03/05/2023, Sala 234, Bloco D, 9h

305812 PATRICIA RIFFEL DE ALMEIDA 7992****-PR 03/05/2023, Sala 234, Bloco D, 10h

302899 PEDRO FALCÃO PRICLADNITZKY 806008****-RS 03/05/2023, Sala 234, Bloco D, 11h

304131 RAFAEL DE ARAÚJO E VIANA LEITE 11090****-PR 03/05/2023, Sala 234, Bloco D, 14h

304468 THAISE DIAS ALVES 368****-SC 03/05/2023, Sala 234, Bloco D, 15h

305944 TOMÁS FARCIC MENK 43455****-SP 03/05/2023, Sala 234, Bloco D, 16h

304069 RENATO DOS SANTOS 12719****-PR 03/05/2023, Sala 234, Bloco D, 17h

Departamento: DELET/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: ESTUDOS LATINOS E LÍNGUA PORTUGUESA - RT 30

303828 BRUNA FERNANDA ABREU 35345****-SP 03/05/2023, Sala 345, Bloco D, 8h

305472 EVERALDO BAIL 13132****-PR 03/05/2023, Sala 345, Bloco D, 9h

303968 MARIANA DITTERT 13866****-PR 03/05/2023, Sala 345, Bloco D, 10h

Departamento: DELET/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: LIBRAS - RT 40

302740 JUSSARA CARDOSO DOS SANTOS 8579****-PR 03/05/2023, Sala 344, Bloco D, 8h

304140 KARMILIANY BASSANI 9744****-PR 03/05/2023, Sala 344, Bloco D, 9h

303178 SIMONE GROCOSKI 9973****-PR 03/05/2023, Sala 344, Bloco D, 10h

306088 TALES DOUGLAS MOREIRA NOGUEIRA MG1169****-MG 03/05/2023, Sala 344, Bloco D, 11h

Departamento: DELET/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: LÍNGUA ALEMÃ - RT 34

303062 GABRIEL CAESAR ANTUNES DOS SANTOS BEIN 126570****-PR 02/05/2023, Sala 348, Bloco D, 8h

305120 SIBELE PAULINO 7972****-PR 02/05/2023, Sala 348, Bloco D, 9h

Departamento: DELET/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: LÍNGUA INGLESA - RT 18

305758 CRISTIAN NAHUM DONHA LIBERATO 8408****-PR 05/05/2023, Sala 241, Bloco D, 8h

303704 EVERTON GELINSKI GOMES DE SOUZA 10128****-PR 05/05/2023, Sala 241, Bloco D, 9h

304077 FERNANDO LUIS DE MORAIS 29838****-SP 05/05/2023, Sala 241, Bloco D, 10h

Departamento: DEPED/GUARAPUAVA

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 4
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR



Área ou Matéria: PRÁTICA DE ENSINO E ESTÁGIO SUPERVISIONADO - RT 30

306061 ALINE ALVES DE OLIVEIRA 10432****-PR 02/05/2023, Sala 237, Bloco D, 8h

303399 ALINE CRISTINA SCHRAM 8740****-PR 02/05/2023, Sala 237, Bloco D, 9h

303984 ANDRIELI DAL PIZZOL 10085****-PR 02/05/2023, Sala 237, Bloco D, 10h

303550 CARLA SANT ANA DE OLIVEIRA 8418****-PR 02/05/2023, Sala 237, Bloco D, 11h

304522 DÉBORA RIBEIRO 12370****-PR 02/05/2023, Sala 237, Bloco D, 14h

303135 DIEGO LUTZ 607762****-RS 02/05/2023, Sala 237, Bloco D, 15h

305030 FERNANDA DE ARAGÃO MIKOLAICZYK 418****-SC 02/05/2023, Sala 237, Bloco D, 16h

304433 IONAH BEATRIZ BERALDO MATEUS 6260****-PR 02/05/2023, Sala 237, Bloco D, 17h

302872 LEANDRO CORDEIRO DE CRISTO 10448****-PR 03/05/2023, Sala 237, Bloco D, 8h

303470 MARIA JOSELIA ZANLORENZI 6104****-PR 03/05/2023, Sala 237, Bloco D, 9h

305936 RAFAEL GOMES CAVALCANTE 14469****-PR 03/05/2023, Sala 237, Bloco D, 10h

303305 TAINÁ GONÇALVES 12844****-PR 03/05/2023, Sala 237, Bloco D, 11h

303321 IOLETE RIBEIRO DOS SANTOS 6480****-PR 03/05/2023, Sala 237, Bloco D, 14h

305421 JOSIANE APARECIDA DE LIMA LOBACHINSKI 8701****-PR 03/05/2023, Sala 237, Bloco D, 15h

304816 JULIANA DOMIT 13230****-PR 03/05/2023, Sala 237, Bloco D, 16h

Departamento: DEPED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: PSICOLOGIA - RT 30

304735 HUMBERTO OLIVEIRA AUSEC 6722****-PR 02/05/2023, Sala 349, Bloco D, 8h

303992 RICARDO LEONEL FERREIRA 60946****-SP 02/05/2023, Sala 349, Bloco D, 9h

6. SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES, SEHLA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Prova Didática

Departamento: DEHIS/IRATI

Área ou Matéria: SOCIOLOGIA - RT 30

304476 DAIANE CARNELOS RESENDE LAIBIDA 6844****-PR 03/05/2023, Prédio Principal, Sala 229, 08h

303380 FELIPE RICCIO SCHIEFLER 1484****-MG 03/05/2023, Prédio Principal, Sala 229, 09h

304964 LEONARDO DA SILVEIRA EV MG1449****-MG 03/05/2023, Prédio Principal, Sala 229, 10h

306185 NATALIA CRISTINA GRANATO 10545****-PR 03/05/2023, Prédio Principal, Sala 229, 11h

302767 RAFAEL DA ROCHA MASSUIA 44048****-SP 03/05/2023, Prédio Principal, Sala 229, 14h

Departamento: DELET/IRATI

Área ou Matéria: ENSINO DE LÍNGUA INGLESA E LITERATURAS DE LÍNGUA INGLESA - RT 20

302791 GABRIEL MACHADO ANTUNES 14094****-PR 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 110, 08h

304646 RICARDO CABRAL PENTEADO 9303****-PR 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 110, 09h

304484 REGIANE MARIA LELINSKI 7246****-PR 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 110, 10h

Departamento: DELET/IRATI

Área ou Matéria: LEITURA E PRODUÇÃO DE TEXTO - RT 20

304417 LOIDE ANDRÉA SALACHE 5798****-PR 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 109, 08h

302783 REGINA APARECIDA MILLÉO DE PAULA 3892****-PR 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 109, 09h

304255 VIVIANE SCHIER MARTINS IACHAK 10109****-PR 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 109, 10h

Departamento: DELET/IRATI

Área ou Matéria: LIBRAS - RT 26

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

Departamento: DELET/IRATI

Área ou Matéria: LIBRAS - RT 38

303097 LUCAS ROBERTO DALZOTTO 9412****-PR 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 224305, 08h

302937 SIMONE APARECIDA MIGON 10311**** - PR 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 305, 09h

Departamento: DELET/IRATI

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 5
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR



Área ou Matéria: LÍNGUA ALEMÃ - RT 20

302651 DIEGO LUIS VENANCIO 6930****-PR 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 224, 09h

304387 MONIQUE GARTNER 6819****-PR 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 224, 10h

Departamento: DELET/IRATI

Área ou Matéria: LITERATURA DE LÍNGUA PORTUGUESA  - RT 20

303763 ANDRÉIA RICONI 394****-SC 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 229, 08h

306177 DAIANE CRISTINA PEREIRA 42575****-SP 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 229, 09h

302805 LARISSA DE CÁSSIA ANTUNES RIBEIRO 9030****-PR 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 229, 10h

303119 MARCOS LEMOS FERREIRA DOS SANTOS 2586969****-SP 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 229, 11h

303976 PRISCILA OLIVEIRA MONTEIRO MOREIRA 408388****-RS 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 229, 14h

7. SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, SES, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Prova Didática

Departamento: DENF/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: CUIDADOS DE ENFERMAGEM - RT 40

303461 ANA PAULA GARBUIO CAVALHEIRO 7825****-PR 02/05/2023, Sala 235, Bloco D, 8h

306282 ANA PAULA WINYK 13102****-PR 02/05/2023, Sala 235, Bloco D, 9h

302694 ANGÉLICA YUKARI TAKEMOTO 9460****-PR 02/05/2023, Sala 235, Bloco D, 10h

302880 BRIENA PADILHA ANDRADE BELTRAME 10371****-PR 02/05/2023, Sala 235, Bloco D, 11h

305138 EDIANE MACHADO CAMARGO 12353****-PR 02/05/2023, Sala 235, Bloco D, 14h

304719 FERNANDO JOSÉ DE GODOY 8400****-PR 02/05/2023, Sala 235, Bloco D, 15h

304751 FRANCIELE SUTIL DE OLIVEIRA 8181****-PR 02/05/2023, Sala 235, Bloco D, 16h

305677 KETRY KELLEN PRADO CAETANO 16146****-PR 02/05/2023, Sala 235, Bloco D, 17h

305529 MARCELA CAVACINI MODONESI 28129****-SP 03/05/2023, Sala 235, Bloco D, 8h

303348 MARIANNA APARECIDA GONÇALVES PEREIRA 13952****-PR 03/05/2023, Sala 235, Bloco D, 9h

304310 MARISETE HULEK STEINMETZ 12555****-PR 03/05/2023, Sala 235, Bloco D, 10h

302945 MARIZA DE FATIMA RODRIGUES 7806****-PR 03/05/2023, Sala 235, Bloco D, 11h

306070 MAYRA RAYANE DA MAIA 12889****-PR 03/05/2023, Sala 235, Bloco D, 14h

305359 RAFAEL BRANDÃO DA SILVA 101432****-BA 03/05/2023, Sala 235, Bloco D, 15h

302813 PAULA REGINA JENSEN 5482****-PR 03/05/2023, Sala 235, Bloco D, 16h

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: ANESTESIOLOGIA - RT 12

305294 BRÁULIO DE ALENCAR HONORATO 15726****-PR 03/05/2023, Sala 346, Bloco D, 8h

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: CIRURGIA - RT 18

NÃO HOUVE CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADA NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: CLÍNICA MÉDICA - RT 12

305766 ANTONIO CARLOS GANEM JUNIOR 42027****-SP 05/05/2023, Sala 242, Bloco D, 8h

304867 ELOANA PASQUALIN LANGE 10368****-PR 05/05/2023, Sala 242, Bloco D, 9h

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: MEDICINA DE COMUNIDADE - RT 40

302627 CRISTIANE DE MELO AGGIO 26246****-SP 05/05/2023, Sala 243, Bloco D, 8h

305588 RODRIGO ALMEIDA BASTOS 098966****-BA 05/05/2023, Sala 243, Bloco D, 9h

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: PEDIATRIA - RT 18

305197 BRUNA ELISA BUHRER 9793****-PR 04/05/2023, Sala 239, Bloco D, 14h

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 6
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR



Área ou Matéria: PSIQUIATRIA - RT 20

NÃO HOUVE CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADA NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: REUMATOLOGIA - RT 40

NÃO HOUVE CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADA NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: SAÚDE MENTAL - RT 12

305723 ANA FRANCINE SANSANA MARQUES 8390****-PR 04/05/2023, Sala 239, Bloco D, 15h

305928 NATACH WYSOCKI KÜSTER 8057****-PR 04/05/2023, Sala 239, Bloco D, 16h

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: SISTEMA CARDIOVASCULAR - RT 20

NÃO HOUVE CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADA NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: SISTEMA CARDIOVASCULAR - RT 40

NÃO HOUVE CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADA NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: UROLOGIA - RT 20

NÃO HOUVE CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADA NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

Departamento: DEDUF/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO FÍSICA - RT 40

304662 ANGELICA MIKI STEIN 40562****-SP 02/05/2023, Sala 241, Bloco D, 8h

305995 CARLA VANESSA PACHECO 9207****-PR 02/05/2023, Sala 241, Bloco D, 9h

304603 ELIANE DENISE ARAUJO BACIL 13113****-PR 02/05/2023, Sala 241, Bloco D, 10h

302643 LUIZ AUGUSTO DA SILVA 10538****-PR 02/05/2023, Sala 241, Bloco D, 11h

302589 MARCOS ROBERTO BRASIL 9252****-PR 02/05/2023, Sala 241, Bloco D, 14h

305740 TAILINE LISBOA 9670****-PR 02/05/2023, Sala 241, Bloco D, 15h

8. SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, SES, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Prova Didática

Departamento: DEFONO/IRATI

Área ou Matéria: FONOAUDIOLOGIA HOSPITALAR - RT 40

303453 CINTIA DA CONCEIÇÃO COSTA 607931****-RS 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 110, 16h

Departamento: DEFONO/IRATI

Área ou Matéria: LINGUAGEM - RT 38

303313 PAOLA LURIAN SILVA 12378****-PR 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 109, 14h

Departamento: DEFONO/IRATI

Área ou Matéria: SAÚDE COLETIVA E FONOAUDIOLOGIA - RT 40

302902 FRANCIELI DE RAMOS 10773****-PR 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 110, 14h

303810 POLLYANA NASCIMENTO DIEDIO 13575****-PR 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 110, 15h

Departamento: DEPSI/IRATI

Área ou Matéria: PSICOLOGIA ESCOLAR E EDUCACIONAL - RT 40

302910 ANA PAOLA SGANDERLA 106140****-RS 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 225, 08h

306347 GEORGIA GRUBE MARCINIK 8125****-PR 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 225, 09h

303259 MARCELA PEREIRA ROSA 10078****-PR 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 225, 10h

305820 PÓTI QUARTIERO GAVILLON 408744****-RS 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 225, 11h

9. SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, SESA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Prova Didática

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 7
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR



Departamento: DEADM/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: ADMINISTRAÇÃO GERAL - RT 30

304026 ALVARO JOSE ARGEMIRO DA SILVA 4114****-PR 02/05/2023, Sala 236, Bloco D, 8h

302708 ARTUR HENRIQUE GALKOWSKI RODRIGUES DA SILVA 435****-SC 02/05/2023, Sala 236, Bloco D, 9h

303780 CLEVERSON BAYER MOREIRA 6126****-PR 02/05/2023, Sala 236, Bloco D, 10h

303720 DANIELE DA SILVA NEUMANN 9885****-PR 02/05/2023, Sala 236, Bloco D, 11h

305022 FERNANDO ZATT SCHARDOSIN 8101****-PR 02/05/2023, Sala 236, Bloco D, 14h

305650 JEAN FRANCISCO BERNARDINO 8868****-PR 02/05/2023, Sala 236, Bloco D, 15h

304913 LUCAS CHARÃO BRITO 610350****-RS 02/05/2023, Sala 236, Bloco D, 16h

303011 LUCIANE SILVA FRANCO 9404****-PR 02/05/2023, Sala 236, Bloco D, 17h

305782 MARCELO GELINSKI MACHADO 6591****-PR 03/05/2023, Sala 236, Bloco D, 8h

303771 MARCIA CRISTIANE GRUBA 8200****-PR 03/05/2023, Sala 236, Bloco D, 9h

306100 PAULO MARTINS DE SOUZA 3728****-PR 03/05/2023, Sala 236, Bloco D, 10h

303798 PAULO ROBERTO SEKULA 7051****-PR 03/05/2023, Sala 236, Bloco D, 11h

304492 ROBERTO VASIL ZASTAVNY 4240****-PR 03/05/2023, Sala 236, Bloco D, 14h

305790 RODRIGO DOS SANTOS 9821****-PR 03/05/2023, Sala 236, Bloco D, 15h

305413 SEBASTIÃO SERGIO PRESTES DE LIMA 5313****-PR 03/05/2023, Sala 236, Bloco D, 16h

Departamento: DECIC/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: CONTABILIDADE EMPRESARIAL - RT 20

306029 ELITON LOPES DOS SANTOS 5863****-PR 02/05/2023, Sala 344, Bloco D, 8h

305430 EULALIA KAMMER 13561****-PR 02/05/2023, Sala 344, Bloco D, 9h

302724 MICHELY NUNES DOS SANTOS 9651****-PR 02/05/2023, Sala 344, Bloco D, 10h

305880 RODRIGO DE ANDRADE 10662****-PR 02/05/2023, Sala 344, Bloco D, 11h

Departamento: DECON/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: TEORIA ECONÔMICA - RT 30

306215 DENIZE MIRIAN DA SILVA 42774****-SP 03/05/2023, Sala 347, Bloco D, 8h

303950 LAURA REGINA WRUBLAK 10619****-PR 03/05/2023, Sala 347, Bloco D, 9h

303216 LEONARDO AUGUSTO DE SOUSA OLIVEIRA 523****-GO 03/05/2023, Sala 347, Bloco D, 10h

305626 MARCIO LUIZ RIBEIRO 10256****-PR 03/05/2023, Sala 347, Bloco D, 11h

305308 MILENA DEMETRIO 12764****-PR 03/05/2023, Sala 347, Bloco D, 14h

304972 PIERRE JOSEPH NELCIDE 16425****-PR 03/05/2023, Sala 347, Bloco D, 15h

305251 NERY DE OLIVEIRA JUNIOR 8736****-PR 03/05/2023, Sala 347, Bloco D, 16h

Departamento: DESEC/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: LÍNGUA ESPANHOLA APLICADA AO SECRETARIADO - RT 20

306231 IEDANOLASCO BELÉM BANKERSEN 13811****-PR 03/05/2023, Sala 348, Bloco D, 8h

302759 SIMONE APARECIDA TOMAZETTO 4527****-PR 03/05/2023, Sala 348, Bloco D, 9h

305243 VENAN LUCAS DE OLIVEIRA ALENCAR 1702****-MG 03/05/2023, Sala 348, Bloco D, 10h

Departamento: DESES/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: FUNDAMENTOS HISTÓRICOS, TEÓRICOS E METODOLÓGICOS DO SERVIÇO SOCIAL - RT 20

303275 ANDRÉ HENRIQUE MELLO CORREA 12899****-PR 02/05/2023, Sala 345, Bloco D, 8h

306053 DOUGLAS IVAM ALVES 8745****-PR 02/05/2023, Sala 345, Bloco D, 9h

306240 JOÃO VITOR GOMEZ BITENCOURT 2439****-MG 02/05/2023, Sala 345, Bloco D, 10h

302570 NIKOLAS CORRENT 10199****-PR 02/05/2023, Sala 345, Bloco D, 11h

10. SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, SESA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Prova Didática

Departamento: DEADM/IRATI

Área ou Matéria: ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CUSTOS - RT 20

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 8
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR



303933 ANTONIO RONALDO MADEIRA DE CARVALHO 38036****-SP 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 108, 08h

304859 CLÉRITO KAVESKI PERES 7707****-PR 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 108, 09h

302597 GIOVANNO RADEL DE VARGAS 7905****-PR 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 108, 10h

305090 PATRÍCIA GUEREZ 9374****-PR 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 108, 11h

305642 PAULO HENRIQUE AMORIM SANTOS 9593****-PR 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 108, 14h

Departamento: DECIC/IRATI

Área ou Matéria: CONTABILIDADE GERAL - RT 20

303518 PAULO SERGIO BONATO 4590****-PR 03/05/2023, Prédio Principal, Sala 225, 14h

Departamento: DECIC/IRATI

Área ou Matéria: ECONOMIA GERAL - RT 20

302848 BRUNO ROBERTO DAMMSKI 7937****-PR 03/05/2023, Prédio Principal, Sala 225, 08h

306134 FERNANDO SANTOS DA SILVA 10451****-PR 03/05/2023, Prédio Principal, Sala 225, 09h

303887 MARCO AURELIO KASMIN CORREA 8823****-PR 03/05/2023, Prédio Principal, Sala 225, 10h

Departamento: DETUR/IRATI

Área ou Matéria: INTRODUÇÃO AO ESTUDO DO TURISMO - RT 20

304573 MARCOS ROBERTO PISARSKI JUNIOR 12872****-PR 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 109, 15h

306274 VIVIANE DA SILVA WELTER 8611****-PR 02/05/2023, Prédio Principal, Sala 109, 16h

Publique-se.
Guarapuava, 13 de abril de 2023.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 9
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR



ANEXO II DO EDITAL Nº 044-DIRCOAV/UNICENTRO, DE 13 DE ABRIL DE 2023
LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS NAS VAGAS RESERVADAS PARA AFRODESCENDENTES

1. SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, SES, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG

Departamento: DENF/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: CUIDADOS DE ENFERMAGEM - RT 40

305677 KETRY KELLEN PRADO CAETANO 16146****-PR

305359 RAFAEL BRANDÃO DA SILVA 101432****-BA

2. SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, SESA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG

Departamento: DEADM/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: ADMINISTRAÇÃO GERAL - RT 30

304913 LUCAS CHARÃO BRITO 610350****-RS

Publique-se.
Guarapuava, 13 de abril de 2023.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 10
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR



ANEXO III DO EDITAL Nº 044-DIRCOAV/UNICENTRO, DE 13 DE ABRIL DE 2023
LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS NAS VAGAS RESERVADAS PARA DEFICIENTES

1. SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, SESA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG

Departamento: DEADM/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: ADMINISTRAÇÃO GERAL - RT 30

305790 RODRIGO DOS SANTOS 9821****-PR

Publique-se.
Guarapuava, 13 de abril de 2023.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 11
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR


